
DELIBERA N. 89 DEL 14/10/2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  QUOTA FUNZIONALE CONSORZIO "CERVINO TOURISM MANAGEMENT - CERVINO 
TURISMO" - APPROVAZIONE RENDICONTO E LIQUIDAZIONE SALDO 2019

L’anno  2020 addì  14 del mese di ottobre alle ore  12:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

Oggetto:  QUOTA FUNZIONALE CONSORZIO "CERVINO TOURISM MANAGEMENT - CERVINO 
TURISMO" - APPROVAZIONE RENDICONTO E LIQUIDAZIONE SALDO 2019

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO:
• la deliberazione del Consiglio comunale n. 57 del 29/10/2012 recante ad oggetto “Progetto per il 

rilancio turistico del comprensorio di Breuil-Cervinia/Valtournenche – Deliberazione di indirizzo”;
• la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  65  del  05/12/2012 recante  ad  oggetto  “Adesione al  

consorzio "Cervino Tourism Management-Cervino Turismo";
• la domanda di ammissione al Consorzio "Cervino Tourism Management-Cervino Turismo" a firma 

del legale rappresentante dell’Ente iscritta al protocollo generale al n. 18223 in data 11/12/2012 
redatta e trasmessa in conformità a quanto disposto dall’art. 6 dello Statuto del Consorzio;

• la nota del Consiglio direttivo del Consorzio del 13/12/2012, iscritta al protocollo generale dell’Ente 
al n. 18426 del 13/12/2012 con la quale si comunica l’ammissione del Comune di Valtournenche al 
Consorzio in parola;

• la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  86  del  19/01/2012  recante  ad  oggetto  “Adesione  al 
Consorzio Cervino Turismo – Sottoscrizione quote strutturali e impegno di spesa”; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 27/02/2019 recante ad oggetto “Consorzio Cervino 
Turismo  -  Approvazione  "Progetto  2019-2021  per  lo  sviluppo  turistico  del  Comprensorio  del 
Cervino Breuil-Cervinia/Valtournenche" e disposizioni circa la quota funzionale 2019 ” con la quale 
si definiva l’impegno della quota funzionale 2019;

• la determinazione del Segretario comunale, in qualità di responsabile dell’area amministrativa, n.. 
285 del 02/05/2019 con la quale, nel rispetto delle disposizioni impartite dalla Giunta comunale, si 
provvedeva  ad  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  243.926,80  (Impegno  623/2019)  e  si 
autorizzava il Consorzio all’emissione di idonea fattura per il pagamento della quota di acconto pari  
ad un massimo di € 122.000,00 Iva inclusa ;

• la determinazione del Segretario comunale, in qualità di responsabile dell’area amministrativa, n.. 
1169 del 03/12/2019 recante ad oggetto: “Liquidazione acconto quota funzionale 2019 al Consorzio 
Cervino Turismo / Cervino Tourism Management”; 

RICHIAMATO altresì:
• il documento denominato “Cervino 2015” trasmesso dal Consorzio con propria nota del 10/08/2013, 

iscritta al protocollo generale dell’Ente al n. 11644/I/12 del 13/08/2013, con il quale si definiscono le 
azioni  di  interesse  generale  che  il  Consorzio  intende  finanziare  con  la  summenzionata  quota 
funzionale pubblica e che è depositato in atti;

• il documento denominato “Progetto 2016-2018 per lo sviluppo turistico del comprensorio di Breuil-
Cervinia  Valtournenche”  trasmesso  dal  Consorzio  con  propria  nota  del  23/02/2016,  iscritta  al  
protocollo generale dell’Ente al n. 8558/I/16 del 26/02/2016, con il quale si definiscono le azioni di  
interesse generale  che il  Consorzio ha inteso  finanziare  con la  quota  funzionale  pubblica  per  il 
periodo 2016/2018 e che è depositato in atti;

• il  documento  denominato  "Progetto  2019-2021  per  lo  sviluppo  turistico  del  Comprensorio  del 
Cervino Breuil-Cervinia/Valtournenche" trasmesso dal  Consorzio in data 31/01/2019 e iscritto al 
protocollo generale dell’Ente al n. 1142 in pari data, qui allegato, con il quale si definiscono le azioni 
di interesse generale che il Consorzio intende finanziare con la quota funzionale pubblica per il 
periodo 2019/20; 

RESO EDOTTO:

Copia informatica per consultazione



• che l’adesione al Consorzio prevede l’obbligo di versare una quota di funzionamento (cfr. art. 16  
dello Statuto Consortile) e che per il Comune di Valtournenche detta quota deve essere almeno pari  
in valore alle quote strutturali sottoscritte e versate (cfr. art. 18 dello Statuto Consortile);

• che  dette  quote  funzionali  ai  sensi  dell’art.  18  dello  Statuto  Consortile  “hanno  vincolo  di 
destinazione esclusiva alle attività di interesse collettivo di cui all’art. 4”;

• che l’importo delle quote strutturali sottoscritte e versate è pari a € 199.940,00 oltre a Iva di legge;

VISTO il documento del denominato "Rendicontazione attività 2019", iscritto al protocollo dell’Ente in data  
06/10/2020 al n. 10862 e depositato in atti;

ESAMINATO il prospetto riepilogativo predisposto dall’ufficio turismo, sport  e commercio in ordine al  
rendiconto delle spese effettuate per attività di carattere collettivo ex art. 18 dello Statuto consortile;

PRESO  ATTO  che  il  responsabile  di  spesa  ha  provveduto  alla  liquidazione  di  un  primo  acconto  di 
€122.000,00 al lordo di Iva 22% a fronte di regolare fattura n. 6/3 del 11/11/2019 emessa dal Consorzio, in  
conformità a quanto disposto in materia di anticipi dalla Giunta comunale;

RAVVISATA la necessità:
• di  approvare  la  rendicontazione  dell’attività  2019  dando  atto  che  tutte  le  attività  prestate  dal 

Consorzio e regolarmente rendicontate hanno soddisfatto interessi collettivi ai sensi dell’art. 18 dello 
Statuto consortile; 

• di autorizzare il responsabile di spesa a liquidare il saldo della quota funzionale rendicontata dal 
Consorzio  per  un  totale  complessivo  di  €  121.926,80  Iva  22%  inclusa  imputando  la  spesa 
all'impegno 623/2019 che presenta la necessaria disponibilità; 

VISTO:
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  

amministrazioni pubbliche); 
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la  Legge  Regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• la  Legge  Regionale  23  luglio  2010,  n.  22  (Nuova  disciplina  dell’organizzazione 

dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta.) e in particolare  
gli  artt.  3  “Funzioni  della  direzione  politico-amministrativa”  e  4  “funzioni  della  direzione 
amministrativa”;

• lo  Statuto  comunale  così  come  adottato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  52  del 
11/11/2002 e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per il triennio 2020/2022;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  39 del  26/03/2020 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO altresì:

Copia informatica per consultazione



• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, competente per materia, in ordine alla  
regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma  3  dello  Statuto 
Comunale;

• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante la copertura finanziaria della spesa, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi  degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267,  dell'art. 
49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale 
di Contabilità; 

• il  parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 1 della 
Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19  
agosto 1998 n. 46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI APPROVARE il  documento di  rendiconto dell’attività 2019 del Consorzio "Cervino Tourism 
Management-Cervino Turismo", sopra identificato e depositato in atti, come riassunto nello schema 
riepilogativo qui allegato;

2. DI  AUTORIZZARE il  Segretario  comunale,  quale  responsabile  di  spesa,  alla  liquidazione della 
somma complessiva di € 121.926,80 Iva 22% inclusa, che trova imputazione all’impegno 623/2019, 
quale  saldo  della  quota  funzionale  relativa  all’anno 2019  dietro  presentazione di  idonea  fattura  
recante pari importo, ai  sensi  di  legge, da parte del Consorzio Cervino Tourism Management in  
quanto spesa già sostenuta dal Consorzio in coerenza con il progetto presentato e con il vincolo di 
pubblica  utilità  delle  azioni  intraprese  e  già  rendicontate  mediante  presentazione  di  idonea 
documentazione fiscale;

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione:
• al Consorzio Cervino Tourism Management per opportuna conoscenza e per le operazioni contabili  

di propria competenza;
• agli uffici di segreteria e di ragioneria per quanto di propria competenza.

 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA

Copia informatica per consultazione



SI NO TIPO N. DATA

1. RAPPORTI CON T.O E PARTECIPAZIONE EVENTI 

NEL MONDO

ISCRIZIONE FESPO VUILLERMOZ – ENIT F 6/43 24/01/2019 € 712,50

RIMBORSO SPESE VIAGGIO-VITTO-ALLOGGIO VUILLERMOZ – VARIE NS 2 06/02/2019 € 1.187,51

ISCRIZIONE MTS VUILLERMOZ – MOUNTAIN TRAVEL SYMPOSIUM NS 3 06/02/2019 € 2.661,65

TRASPORTO AEREO VUILLERMOZ – AIR CANADA NS 3 06/02/2019 € 1.106,59

RIMBORSO SPESE VIAGGIO-VITTO-ALLOGGIO VUILLERMOZ – VARIE NS 4 15/04/2019 € 1.463,00

NS 6 14/10/2019 € 741,60

F 95 16/08/2019 € 620,00

1.4 PRESENTAZIONE KL A MILANO 19/10/2019 RIMBORSO SPESE VIAGGIO-VITTO VUILLERMOZ - VARIE X NS 7 20/10/2019 € 131,00

RIMBORSO SPESE VIAGGIO-VITTO-ALLOGGIO VUILLERMOZ - VARIE NS 8 28/10/2019 € 422,56

RIMBORSO SPESE VIAGGIO-VITTO-ALLOGGIO LOCATELLI - VARIE NS 9 29/10/2019 € 444,98

1.6 SKIPASS MODENA 31/10/19-02/11/19 FIERA SUGLI SPORT INVERNALI RIMBORSO SPESE VIAGGIO-VITTO-ALLOGGIO CASTELLARO - VARIE X NS 10 15/11/2019 € 507,00

1.7 WORKSHOP ENIT MOSCA 4-6 DICEMBRE 2019 FIERA PER INCONTRI CON T.O .RUSSI RIMBORSO SPESE VIAGGIO-VITTO-ALLOGGIO VUILLERMOZ - VARIE X NS 11 07/12/2019 € 751,59

SUBTOTALE 1 € 10.749,98 € 0,00

2. ORGANIZZAZIONE SUPPORTO EVENTI

ORGANIZZAZIONE EVENTO – NOLEGGIO WC CHIMICI SEBACH F V18190860 31/12/2018 € 680,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO – PASTI AL SOLITO POSTO F 733 31/12/2018 € 65,45

ORGANIZZAZIONE EVENTO – ANIMAZIONE EVENTI SRL (RN1) F 196 31/12/2018 € 11.150,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO – FESTONI/SPARACORIANDOLIPIRO89 DI GIOVANNI CAPASSO F 171 22/02/2019 € 238,87

ORGANIZZAZIONE EVENTO – INCISIONI COPPE CENTRO INCISIONI COLACIOPPO SNC F 19 22/02/2019 € 190,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO -  ADDOBBI PROPAC SRL F 19 19/02/2019 € 90,97

ORGANIZZAZIONE EVENTO - ANIMAZIONE GRUPPO FOLKLORISTICO SAINT VINCENT NS 17/03/2019 € 200,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO - BUS LANDZETTE CHENAL MASSIMO F 46 28/02/2019 € 1.160,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO - DOLCIUMI CATERLINE SPA F 16629 28/02/2019 € 137,70

ORGANIZZAZIONE EVENTO - PASTI LINO'S BRASSERIE F 11 17/03/2019 € 875,45

ORGANIZZAZIONE EVENTO - SERVIZIO FOTOGRAFICO LEONARDUZZI PHOTOGRAPHIE F 2 12/03/2019 € 302,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO - CATERING LE VELO DI CRETIER ANDREA & C SNC F 3/9 09/03/2019 € 2.072,40

ORGANIZZAZIONE EVENTO - SBANDIERATORI GRUPPO SBANSIERATORI SAN DAMIANO D'ASTI F 1 09/03/2019 € 850,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO - ANIMAZIONE MUSICALE LADY BARBARA (ASSOC. ASA 2008) F 239 22/03/2019 € 409,84

ORGANIZZAZIONE EVENTO - NOLO CARROZZA VICARIO PAOLO PO 08/04/2019 € 812,50

ORGANIZZAZIONE EVENTO - BUS DOUES CHENAL MASSIMO F 78 01/042019 € 800,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO - ANIMAZIONE LA CLICCA DE SAINT MARTIN F 1 04/05/2019 € 200,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO – FIORI ET LES FLEURS F 38 26/06/2019 € 163,64

2.3 SNOW VOLLEY 16/17 MARZO 2019 TORNEO DI PALLAVOLO SU TERRENO INNEVATO ORGANIZZAZIONE EVENTO – OSPITALITA’ ATLETI IMMOBILIARE MONTE CERVINO X F 11 02/04/2019 € 1.050,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO – ANIMAZIONE EVENTI SRL (RN1) F 50 08/05/2019 € 2.250,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO – OSPITALITA' HOTEL ETOILE DE NEIGE F 7 06/04/2019 € 319,09

OSPITALITA' RISTORANTE CIME BIANCHE LAGHI F 11 20/04/2019 € 363,00

SERVIZIO FOTOGRAFICO STEFANO JEANTET PO 6 24/04/2019 € 250,00

SERVIZIO DI TRASPORTO GIANNINI PAOLO F 14 02/05/2019 € 236,36

OSPITALITA' HOTEL EXCELSIOR PLANET F 38 28/04/2019 € 141,82

ORGANIZZAZIONE EVENTO - ANIMAZIONE EVENTI SRL (RN1) F 54 16/05/2019 € 2.250,00

OSPITALITA' HOTEL FOSSON F 1 01/05/2019 € 469,64

OSPITALITA' HOTEL BIJOU F 29 06/05/2019 € 370,04

OSPITALITA' HOTEL JUMEAU F 16 08/05/2019 € 278,73

FORNITURA BORRACCE BLUEBAG ITALIA SRL F 220 19/06/2019 € 1.987,50

SERVIZIO DI TRADUZIONI DIALOGUE INTERNATIONAL F 108 12/06/2019 € 300,00

OSPITALITA' SARA GILLI HOTEL PUNTA MARGHERITA X F 10 22/07/2019 € 228,33

OSPITALITA' BRUNOD/CANEPA HOTEL GRANDES MURAILLES F 25 08/08/2019 € 190,91

SERVIZIO GIORNALISTICO LUCA CASTALDINI PO 1 25/07/2019 € 1.000,00

SERVIZIO GIORNALISTICO LUCA CASOLO F 6 27/08/2019 € 200,00

OSPITALITA' CAFE' DES GUIDES F 37 30/09/2019 € 129,09

OSPITALITA' GRUPPO MUSICALE APOCRIFI HOTEL ETOILE DE NEIGE F 22 02/08/2019 € 254,55

OSPITALITA' HOTEL TOURIST F 134 28/07/2019 € 171,49

OSPITALITA' HOTEL CHALET VALDOTAIN F 76 14/08/2019 € 868,18

OSPITALITA' HOTEL CHALET VALDOTAIN F 75 13/08/2019 € 85,55

FORNITURA CAPPELLINI PACCHI GARA IDEART DI FONTANELLE STEFANO F 317 08/07/2019 € 1.269,00

SERVIZIO NAVETTA PELLISSIER MARCO F 6 16/09/2019 € 260,00

SERVIZIO NAVETTA MEYNET DANIELE F 9 26/07/2019 € 460,00

OSPITALITA' SORGENTI MONTE BIANCO SPA F 77004 26/07/2019 € 120,96

FORECADDIE MARIANI DANIELE PO 30/07/2019 € 625,00

FORECADDIE CARUSO ALESSANDRO PO 30/07/2019 € 625,00

FORECADDIE OTTINO STEFANO PO 30/07/2019 € 375,00

2.12 SERATA ARIE DI NEPAL 19/08/19 OSPITALITA' HOTEL BIJOU X F 68 20/08/2019 € 190,91

SERVIZIO SPEAKERAGGIO CASALI LUCA PO 26/08/2019 € 200,00

X

X

X

X

X

2.8 TELEMARKISSIMO 3/5 MAGGIO 2019 FESTA DEL TELEMARK DI FINE STAGIONE

2.9 LA SETTIMANA DEL CERVINO 15/21 LUGLIO 2019
PRIMA EDIZIONE DELLE CELEBRAZIONI IN 

OCCASIONE DEL COMPLEANNO DEL CERVINO

2.10
SENTIERI D'AUTORE AI PIEDI DEL CERVINO 28/07/19 

E 12/13 AGOSTO 2019
INCONTRI LETTERARI SULLA MONTAGNA

2.2

UNA GIORNATA CON I PROTAGONISTI DELLA 

2.11
CAMPIONATI NAZIONALI DI GOLF UNDER 14 21/27 

LUGLIO 2019

ORGANIZZAZIONE CAMPIONATO NAZIONALE A 

CURA DEL GOLF CLUB DEL CERVINO
X

2.4 REINE BLANCHE- 06 APRILE 2018
GARA GOLIARDICA CHE CELEBRA LA CHIUSURA 

DELLA STAGIONE SCIISTICA A VALTOURNENCHE
X

2.5

2.6 TROFEO MEZZALAMA 28/04/2019 GARA INTERNAZIONALE DI SCI ALPINISMO

CONOSCERE LA MONTAGNA CON I 

PROTAGONISTI LOCALI
SKIALP CON FRANCOIS CAZZANELLI - 20/04/19

2.7 SWIMWEAR PARADE 01/05/2019 EVENTO GOLIARDICO IN COSTUME DA BAGNO

CONSORZIO CERVINO TOURISM MANAGEMENT - QUOTA FUNZIONALE 2019 - SALDO

RENDICONTO ATTIVITA' SPECIFICA FORNITURA - NOTE FORNITORE

IM
P

O
R

T
O

 

IM
P

O
N

IB
IL

E

IM
P

O
R

T
O

 

S
O

S
P

E
S

O

1.1 FESPO ZURIGO 30/01/19-03/02/2019

X
FIERA INTERNAZIONALE DELLO SCI CON RAVA 

(https://skiandsnowboard.co.uk/)

FIERA INTERMEDIAZIONE TURISTICA

PROMOZIONE CON T.O.

(www.ttgexpo.it)

DOCUMENTO FISCALE

P
R

O
D

O
T

T
O

FIERA DEL TURISMO IN COLLABORAZIONE CON 

ENIT, RAVA E CHAMBRE (www.fespo.ch)
X

1.3 TTG RIMINI – 8-12 OTTOBRE 2019 XRIMBORSO SPESE VIAGGIO-VITTO-ALLOGGIO VUILLERMOZ – VARIE

1.2MOUNTAIN TRAVEL SYMPOSIUM WHISTLER 30/03/19-07/04/19WORKSHOP TURISTICO CON T.O. PER SPORT INVERNALI (www.mtntrvl.com)

X

X

FIACCOLATA BREUIL-CERVINIA E VALTOURNENCHE 

29-30/12/2017

1.5 SKI SHOW LONDRA 23-26 OTTOBRE 2019

CARNEVALE STORICO DI BREUIL-CERVINIA - 7^ 

EDIZIONE FEBBRAIO 2019

FIACCOLATA DI FINE ANNO2.1

X
CARNEVALE STORICO - DUE SETTIMANE DI 

SFILATE, TRADIZIONI E DIVERTIMENTO

Copia informatica per consultazione



GUIDA ALPINA POLETTO PATRICK F 2 26/08/2019 € 204,92

OSPITALITA' HOTEL BIJOU F 66 22/08/2019 € 30,91

2.14 GIORNATA DI EDUCAZIONE STRADALE 22/08/2019
FORMAZIONE PER GIOVANISSIMI SULLE REGOLE 

DELLA CIRCOLAZIONE SU STRADA
OSPITALITA' BAR METZELET X F 29 22/08/2019 € 223,64

OSPITALITA' RISTORANTE LA LUGE F 38 06/09/2019 € 163,64

OSPITALITA' RISTORANTE MAISON JEAN BICH DI PERS F 44 07/09/2019 € 177,27

OSPITALITA’ HOTEL MIRAVIDI F 1/23 11/09/2019 € 929,09

OSPITALITA' RISTORANTE METZELET F 34 09/09/2019 € 317,27

OSPITALITA' RISTORANTE LE BLASON F 18 30/09/2019 € 69,09

OSPITALITA' RISTORANTE LE BLASON F 47 30/09/2019 € 30,91

OSPITALITA' RISTORANTE JOUR ET NUIT F 17 19/09/2019 € 63,64

ORGANIZZAZIONE EVENTO - FORNITURA ALIMENTI L'ORCHIDEA DI FUCARINO F 553 26/09/2019 € 256,36

FORECADDIE GALLI EDOARDO PO 07/09/2019 € 562,50

FORECADDIE CARUSO ALESSANDRO PO 07/09/2019 € 562,50

FORECADDIE MARIANI DANIELE PO 07/09/2019 € 500,00

SERVIZIO NAVETTA TAXICAB DI PELLISSIER MARCO F 6 16/09/2019 € 260,00

SERVIZIO NAVETTA MEYNET DANIELE F 12 26/09/2019 € 260,00

ORGANIZZAZIONE EVENTO - FORNITURA ALIMENTI SORGENTI MONTE BIANCO SPA F 70004 30/08/2019 € 120,96

ORGANIZZAZIONE EVENTO - ANIMAZIONE EVENTI SRL (RN1) F 7 14/01/2020 € 6.000,00

OSPITALITA' RISTORANTE LE BLASON F 88 12/12/2019 € 145,45

OSPITALITA' HOTEL SERTORELLI F 230 30/12/2019 € 327,27

OSPITALITA' HOTEL ETOILE DE NEIGE F 1 09/01/2020 € 131,82

SUBTOTALE 2 € 49.256,21 € 0,00

3. PROMOZIONE/UFFICIO 

STAMPA/PUBBLICAZIONI/VIAGGI STAMPA

PROMOZIONE - OSPITALITA' HOTEL GRANDES MURAILLES F 9 25/02/2019 € 183,82

PROMOZIONE - OSPITALITA' RISTORANTE METZELET F 6 07/02/2019 € 111,27

PROMOZIONE - OSPITALITA' RISTORANTE METZELET F 5 06/02/2019 € 34,00

PROMOZIONE - GUIDE ALPINE SOC. COOP. GUIDE DEL CERVINO F 6 13/02/2019 € 204,92

PROMOZIONE - OSPITALITA' HOTEL SERTORELLI F 59 12/02/2019 € 147,45

PROMOZIONE - OSPITALITA' HOTEL SERTORELLI F 80 05/03/2019 € 190,91

PROMOZIONE - SKIPASS CERVINO SPA F 666 31/03/2019 € 82,73

PROMOZIONE - OSPITALITA' HOTEL MIRAVIDI F 1/3 08/03/2019 € 459,45

3.4
GIORNALISTI OLANDESI/FIAMMINGHI RAVA 

24/03/2019
PROMOZIONE PER GIORNALISTI PROMOZIONE – MAESTRI DI SCI SCUOLA DI SCI DEL CERVINO X F 73 27/03/2019 € 320,00

PROMOZIONE – OSPITALITA' HOTEL SERTORELLI F 107 04/04/2019 € 816,00

PROMOZIONE – TRASPORTO TAXI PESSION GIUSEPPE F 5 18/04/2019 € 660,00

PROMOZIONE – OSPITALITA' RISTORANTE ALPAGE F 21 05/04/2019 € 96,36

PROMOZIONE – OSPITALITA' RISTORANTE LINO'S F 18 30/05/2019 € 27,27

PROMOZIONE – MAESTRI DI SCI SCUOLA DI SCI DEL CERVINO F 79 08/04/2019 € 160,00

PROMOZIONE - OSPITALITA' RISTORANTE BONTADINI F 14 16/04/2019 € 81,82

PROMOZIONE - OSPITALITA' RISTORANTE ALPAGE F 23 16/04/2019 € 40,00

PROMOZIONE - SKIPASS CERVINO SPA F 825 30/04/2019 € 334,67

PROMOZIONE - OSPITALITA' HOTEL EXCELSIOR PLANET F 34 17/04/2019 € 525,53

PROMOZIONE - OSPITALITA' RISTORANTE UN MARE DI NEVE F 2 26/04/2019 € 54,54

PROMOZIONE - OSPITALITA' RISTORANTE FOYER DES GUIDES F 28 30/04/2019 € 354,55

PROMOZIONE - PANNELLI INFORMATIVI ARTESTAMPA SRL F 4 02/08/2019 € 260,00

PROMOZIONE - FORNITURA ALIMENTI CHAT-POL SAS F 20 18/07/2019 € 276,92

PROMOZIONE - OSPITALITA' HOTEL LES NEIGES D'ANTAN F 54 26/07/2019 € 2.289,45

PROMOZIONE - TRASPORTO TAXI GIANNINI PAOLO F 15 30/07/2019 € 690,91

PROMOZIONE - OSPITALITA' RIFUGIO DUCA DEGLI ABRUZZI F 4/002 22/10/2019 € 457,27

PROMOZIONE - TRASPORTO TAXI GUARAGNA BATTISTA F 3 03/02/2020 € 300,00

PROMOZIONE - CORSO YOGA ASD ASHTANGA YOGA R 2 20/07/2019 € 50,00

3.10 INCONTRO TOUR DU CERVIN 06/09/2019 PROMOZIONE PERCORSO TOUR DU CERVIN PROMOZIONE - OSPITALITA' RISTORANTE LA LUGE X F 37 06/09/2019 € 313,63

PROMOZIONE - OSPITALITA' RISTORANTE LE BLASON F 54 29/10/2019 € 40,91

PROMOZIONE - OSPITALITA' HOTEL ETOILE DE NEIGE F 48 13/11/2019 € 113,64

PROMOZIONE - OSPITALITA' ANTICO FORNO FLAMINI F 89 22/10/2019 € 118,18

3.12 TROUPE ICARUS 9/11 NOVEMBRE 2019 PROMOZIONE SCI DI FONDO PROMOZIONE - OSPITALITA' HOTEL EDELWEISS X F 1/38 21/07/2019 € 251,86

PROMOZIONE - FORNITURA ALIMENTI CHAT-POL SAS F 32 16/11/2019 € 174,99

PROMOZIONE - OSPITALITA' HOTEL LES NEIGES D'ANTAN F 84 18/11/2019 € 3.903,45

PROMOZIONE - TRASPORTO TAXI PESSION GIUSEPPE F 14 18/11/2019 € 970,00

PROMOZIONE - NOLEGGIO ARVA NOL SKI SNC F 6 26/11/2019 € 110,00

PROMOZIONE - OSPITALITA' RISTORANTE LA LUGE F 52 25/11/2019 € 672,73

PROMOZIONE - OSPITALITA' RISTORANTE LA LUGE F 53 25/11/2019 € 147,28

PROMOZIONE - NOLEGGIO ATTREZZATURA SPORT CENTER TEAM F 25 12/12/2019 € 188,52

PROMOZIONE - SERVIZIO FOTOGRAFICO SPATARO MARCO F 1 21/01/2020 € 350,00

PROMOZIONE – OSPITALITA’ RISTORANTE LA LUGE F 57 18/12/2019 € 409,09

PROMOZIONE – OSPITALITA’ HOTEL LES NEIGES D'ANTAN F 99 13/12/2019 € 2.826,55

PROMOZIONE - MAESTRI DI SCI SCUOLA DI SCI DEL CERVINO F 2 06/01/2020 € 240,00

PROMOZIONE - OSPITALITA' RISTORANTE CHALET ETOILE F 4 14/02/2020 € 380,00

PROMOZIONE - FORNITURA ALIMENTI ANTICO FORNO FLAMINI F 108 26/12/2019 € 136,38

PROMOZIONE - FORNITURA ALIMENTI LA MAISON DES GOURMANDS F 4 31/12/2019 € 100,82

SUBTOTALE 3 € 20.657,87 € 0,00

4. PARTNERSHIP/TESTIMONIAL

COLLABORAZIONE E VIAGGI STAMPA HERVE' BARMASSE F 13 23/04/2019 € 8.333,33

COLLABORAZIONE E VIAGGI STAMPA HERVE' BARMASSE F 34 20/08/2019 € 8.333,33X

X

X

X

2.17 SERATA KL 28/12/2019

X

X

X

X

COLLABORAZIONE HERVE' BARMASSE TESTIMONIAL DI LOCALITA' - III ANNO

PROMOZIONE PERCORSO TOUR MONTE ROSA3.8 INCONTRO TOUR MONTE ROSA 30/04/2019

3.13

3.7 WINTER SENSATION MAGAZINE 14/16 APRILE 2019
PROMOZIONE CON GIORNALISTA SVIZZERO 

ANTONIO INDACO

VIAGGIO STAMPA GIORNALISTI ITALIANI 15/17 

NOVEMBRE

3.9 VIAGGIO STAMPA GIORNALISTI 19/21 LUGLIO 2019
PROMOZIONE PER GIORNALISTI CON HERVE' 

BARMASSE

PROMOZIONE PER GIORNALISTI CON HERVE' 

BARMASSE

3.15 INCONTRO CON UFFICIO TURISTICO DI ZERMATT PROMOZIONE PER COOPERAZIONE TURISTICA

4.1

3.14
VIAGGIO STAMPA GIORNALISTI SCANDINAVI RAVA  

8/10 DICEMBRE 2019
PROMOZIONE PER GIORNALISTI

SERATA INAUGURATIVA DELLE FESTIVITA' 

NATALIZIE

2.15

5^ EDIZIONE GARA DI GOLF PER 

PROFESSIONISTI DEL CIRCUITO EUROPEO ALPS 

TOUR

X

3.1 TROUPE ICARUS 6/8 FEBBRAIO 2019 XSERVIZIO CON FRANCOIS CAZZANELLI

SERATA DEDICATA ALLA COMPETIZIONE 

ESTREMA DI SCI DI VELOCITA'
X

3.3
LE GRAND AVENTURE TOURS TOUR OPERATOR 6/8 

MARZO 2019

3.6 T.O. DANESE FOKUS REJESER 3/5 APRILE 2019 PROMOZIONE TOUR OPERATOR

PROMOZIONE TOUR OPERATOR X

X

UNA GIORNATA CON I PROTAGONISTI DELLA 

MONTAGNA
2.13 GIORNATA CON FRANCOIS CAZZANELLI 20/08/2019

ALPS TOUR – TORNEO DI GOLF 4-7 SETTEMBRE 

2019

2.16 ACCENSIONE DELL'ALBERO DI NATALE 07/12/19

3.5 INFLUENCER COREANI 31/03/-04/04/2019

3.2 TROUPE LINEA BIANCA 11/02/2019

X

PROMOZIONE PER INFLUENCER X

PROMOZIONE PER PROGRAMMA RAI 1 X

3.11 TROUPE ICARUS 16/17 OTTOBRE 2019 PROMOZIONE SERVIZIO E-BIKE X

Copia informatica per consultazione



COLLABORAZIONE E VIAGGI STAMPA HERVE' BARMASSE F 60 18/12/2019 € 8.333,34

COLLABORAZIONE E EVENTI FRANCOIS CAZZANELLI F 9 04/03/2019 € 2.500,00

COLLABORAZIONE E EVENTI FRANCOIS CAZZANELLI F 16 16/07/2019 € 2.500,00

SUBTOTALE 4 € 30.000,00

5. SITO INTERNET

5.1 GESTIONE SITO www.cervinia.it GESTIONE SITO IN COLLABORAZIONE CON CERVINO SPA GESTIONE SITO INTERNET CERVINO SPA X F 975 10/07/2019 € 15.000,00

SUBTOTALE 5 € 15.000,00

6. MATERIALI PROMOZIONALI ED 

IMMAGINE/COMUNICAZIONE

PROGETTI GRAFICI - GENNAIO PAOLO CHIARAMELLO F 2 31/01/2019 € 3.000,00

PROGETTI GRAFICI - FEBBRAIO + COSCRITTI PAOLO CHIARAMELLO F 8 28/02/2019 € 3.154,00

PROGETTI GRAFICI - MARZO +  GHIACCIAI PAOLO CHIARAMELLO F 16 30/03/2019 € 3.045,00

PROGETTI GRAFICI - APRILE PAOLO CHIARAMELLO F 26 30/04/2019 € 3.000,00

PROGETTI GRAFICI - MAGGIO PAOLO CHIARAMELLO F 31 03/06/2019 € 3.000,00

PROGETTI GRAFICI - GIUGNO PAOLO CHIARAMELLO F 40 01/07/2019 € 3.000,00

PROGETTI GRAFICI - LUGLIO PAOLO CHIARAMELLO F 46 30/07/2019 € 3.000,00

PROGETTI GRAFICI - AGOSTO PAOLO CHIARAMELLO F 53 31/08/2019 € 3.000,00

PROGETTI GRAFICI - SETTEMBRE PAOLO CHIARAMELLO F 58 30/09/2019 € 3.000,00

PROGETTI GRAFICI - OTTOBRE PAOLO CHIARAMELLO F 64 30/10/2019 € 3.000,00

PROGETTI GRAFICI - NOVEMBRE PAOLO CHIARAMELLO F 67 30/11/2019 € 3.000,00

PROGETTI GRAFICI - DICEMBRE PAOLO CHIARAMELLO F 80 30/12/2019 € 3.000,00

PROGETTI GRAFICI - ORARI BUS AGGIORNATI PAOLO CHIARAMELLO F 1 28/01/2019 € 1.890,00

PROGETTI GRAFICI - MATERIALI VARI PAOLO CHIARAMELLO F 62 20/12/2018 € 4.750,00

PROGETTI GRAFICI - EVENTI INVERNO PAOLO CHIARAMELLO F 55 23/11/2018 € 960,00

PROGETTI GRAFICI - EVENTI ESTIVI PAOLO CHIARAMELLO F 22 16/04/2019 € 660,00

PROGETTI GRAFICI - BROCHURE ESTIVA PAOLO CHIARAMELLO F 42 02/07/2019 € 2.680,00

6.2 CAMPAGNA SCIGRATIS PROMOZIONE INVERNO 2019/2020 PUBBLICAZIONE SU PORTALE SGS DI R. SALA SAS X F 159 13/11/2019 € 1.290,00

6.3 INSERZIONE "MONTBLANC MAGAZINE" PUBBLICAZIONE SU USCITA N. 2/2019 PUBBLICAZIONE SU MAGAZINE KONSTANTIN BANNIKOV X F 111219 11/12/2019 € 1.000,00

6.4 INSERZIONE "CERVINIA ICONS" PUBBLICAZIONE SU EDIZIONE ESTIVA 2019 PUBBLICAZIONE SU MAGAZINE PICOT DI FIAMMETTA BENETTON X F 16 15/11/2019 € 1.260,00

SUBTOTALE 6 € 50.689,00

7. PROGETTO INTERNET SOCIAL NETWORK

CONSULENZA DIGITAL MARKETING BLUBIT SRL F 38 01/03/2019 € 2.937,50

CONSULENZA DIGITAL MARKETING BLUBIT SRL F 88 04/06/2019 € 2.937,50

CONSULENZA DIGITAL MARKETING BLUBIT SRL F 137 05/08/2019 € 2.937,50

SUBTOTALE 7 € 8.812,50

8. AMMINISTRATORI/PERSONALE CONSORZIO PER 

INIZIATIVE DI PUBBLICA UTILITA'

8.1 EMOLUMENTI DIRETTORE (QUOTA PARTE) PUBBLICA ATTIVITA' DIRETTORE ATTIVITA’ LAVORATIVA ENRICO VUILLERMOZ € 10.000,00

8.2 EMOLUMENTI DIPENDENTI (QUOTA PARTE) PUBBLICA ATTIVITA' DIPENDENTI ATTIVITA’ LAVORATIVA TATIANA LOCATELLI E LUCA CARUSO € 5.000,00

SUBTOTALE 4 € 15.000,00 € 0,00

TOTALI € 200.165,56 € 0,00

€ 200.165,56

€ 244.201,98

€ 199.940,00

€ 43.986,80

€ 243.926,80

€ 122.000,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 121.926,80

7.1 PROMOZIONE TRAMITE WEB E SOCIAL NETWORK MARKETING DIGITALE X

REALIZZAZIONE GRAFICA VARIA
MANIFESTI/LOCANDINE/PUBBLIREDAZIONALI/ 

BROCHURES E PIEGHEVOLI
X

TOTALE FATTURA

TOTALE SOMMA RENDICONTATA 

(IVA ESCLUSA)

TOTALE

III° ANTICIPO  A DEDURRE

II° ANTICIPO  A DEDURRE

SOMMA RENDICONTATA

4.2 COLLABORAZIONE FRANCOIS CAZZANELLI TESTIMONIAL DI LOCALITA' - I ANNO X

I° ANTICIPO  A DEDURRE

QUOTA FUNZIONALE DA LIQUIDARE
TOTALE IMPONIBILE

IVA 22%

TOTALE SOMMA RENDICONTATA 

(IVA INCLUSA)

6.1

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 1002/2020 del AREA Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio) 

ad  oggetto:  QUOTA FUNZIONALE CONSORZIO "CERVINO TOURISM MANAGEMENT - 

CERVINO TURISMO" - APPROVAZIONE RENDICONTO E LIQUIDAZIONE SALDO 2019 si 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla  regolarità tecnica ai sensi dell'articolo 33, comma 3 

del vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 06/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1002/2020 del AREA Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio) 

ad  oggetto:  QUOTA FUNZIONALE CONSORZIO "CERVINO TOURISM MANAGEMENT - 

CERVINO TURISMO" - APPROVAZIONE RENDICONTO E LIQUIDAZIONE SALDO 2019 si 

esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 

184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e 

del vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Valtournenche li, 15/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla  proposta  n.  1002/2020 del  AREA  Area  Servizi  S.C.T.C.  (sociale-cultura-turismo-

commercio) ad  oggetto:  QUOTA  FUNZIONALE  CONSORZIO  "CERVINO  TOURISM 

MANAGEMENT  -  CERVINO  TURISMO"  -  APPROVAZIONE  RENDICONTO  E 

LIQUIDAZIONE  SALDO  2019 si  esprime  parere  FAVOREVOLE  ai  sensi  dell'art.  49bis, 

comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 15/10/2020 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 89 del 14/10/2020

Oggetto:  QUOTA FUNZIONALE CONSORZIO "CERVINO TOURISM MANAGEMENT - 
CERVINO TURISMO" - APPROVAZIONE RENDICONTO E LIQUIDAZIONE SALDO 2019. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 19/10/2020 al 03/11/2020 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 19/10/2020 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


